
 

Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 
 

Obec Černolice stanoví v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, ve spojení s § 17 tohoto zákona a s nařízením č. 

173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, a na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, tento sazebník úhrad za poskytování 

informací (dále jako „sazebník“): 

 

§ 1 

Náklady na pořízení kopií 

1. Za pořízení kopie formátu A4 

a. jednostranná  2,- Kč 

b. oboustranná   3,- Kč 

2. Pokud jsou požadované informace obsaženy v publikaci či tiskovině vydávané povinným 

subjektem, stanoví se výše úhrady ve výši ceny příslušného výtisku, poskytují-li se 

informace formou prodeje tohoto výtisku. 

 

§ 2 

Náklady na pořízení technických nosičů dat 

• Za 1 kus CD, pokud tuto formu vyžaduje žadatel  10,- Kč 

• Za 1 kus DVD, pokud tuto formu vyžaduje žadatel  15,- Kč 

 

V případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví ve výši jeho skutečné 

pořizovací ceny. 

 

§ 3 

Náklady na odeslání informací žadateli 

Náklady za použitou nebo požadovanou poštovní službu se hradí ve výši skutečných nákladů 

dle platného ceníku použitého provozovatele poštovních služeb. 

 

 

§ 4 

Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací 

1. Sazba za vyhledání informace a její zpracování za účelem poskytnutí při mimořádně 

rozsáhlém vyhledání činí 250 Kč za hodinu práce jednoho zaměstnance.  

2. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledání informace více zaměstnanci je úhrada dána 

součtem částek připadajících na každého zaměstnance.  

3. Za mimořádně rozsáhlé vyhledání informace se nepovažuje vyhledání informace, které je 

celkově kratší než 30 minut. 

4. Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledání informace jiné osobní náklady (např. 

náklady na jízdné), jsou tyto účtovány na základě individuální kalkulace. 

 

 

§ 5. 

 Forma úhrady: 

1. bezhotovostně na účet č. 12621111/0100, s uvedením variabilního symbolu 1061999 

2. hotově v pokladně obecního úřadu Černolice v době úředních hodin 

3. Nepřesáhnou-li náklady na poskytnutí informace jednomu žadateli a jedné jeho podané 

žádosti 50 Kč, poskytuje se informace bezplatně. 



§ 6 

Společná ustanovení 

1. Z důvodu hodných zvláštního zřetele může starosta obce od úhrady nákladů zcela nebo 

zčásti upustit na základě žádosti žadatele. Tento požadavek musí být odůvodněn a obsažen 

již v žádosti o poskytnutí informace. 

2. Sazebník byl schválen usnesením zastupitelstva obce: Usnesení č. 16-13-2024 ze dne 24. 

ledna 2024 

3. Tento sazebník nabývá účinnosti dnem schválení ZO. 

 

 

V Černolicích dne 29. 1. 2024 

 

 

 

       V.R. 

 

Pavel Schmidt 

   starosta 


